



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1211.2015

Kraków, 31 GRU. 2015

**Pan
Dominik Jaśkowiec
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie możliwości dostarczania ciepłej wody użytkowej i co do budynków przy ul. Sabały, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 16 grudnia 2015 r., uprzejmie informuję, że Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej SA (MPEC SA) na bieżąco rozpatruje możliwości przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej obiektów, których właściciele lub zarządcy złożyli wnioski o przyłączenie. Z rejonu ul. Sabały (o numerach administracyjnych powyżej nr 10) nie wpłynęły takie wnioski.

Dostawę czynnika grzewczego z miejskiej sieci ciepłej dla zabezpieczenia potrzeb ciepłych budynków z ww. obszaru ul. Sabały można rozpatrywać w oparciu o:

- wysokoparametrową sieć ciepłą 2xDN300, wykonaną rurociągami preizolowanymi, przebiegającą na północ od nieruchomości przy ul. Sabały (zrealizowana w 2014r.),
- niskoparametrową sieć ciepłą 2xDN150, posadowioną na południe od przedmiotowych budynków. Nadmieniamy, że czynnik niskoparametrowy pozwala na zasilanie instalacji centralnego ogrzewania bez możliwości jednoczesnego przygotowania ciepłej wody użytkowej.

Ponadto przyłączenie do sieci ciepłej tego rejonu wymaga realizacji osiedlowej sieci ciepłej wraz z przyłączami ciepłymi do każdego budynku w technologii rur preizolowanych oraz węzłów ciepłych o funkcjach stosownych do zakresu odbioru czynnika grzewczego.

Plan Rozwoju MPEC SA w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego zapotrzebowania na ciepło – Plan wieloletni na lata 2014-2018, zatwierdzony uchwałą nr 20/MPEC/2014 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej SA w Krakowie z dnia 12 listopada 2014 r. nie obejmuje rozwoju sieci w rejonie ul. Sabały i w związku z tym MPEC SA nie przewiduje realizacji inwestycji obejmującej rozbudowę infrastruktury sieciowej w obszarze ulicy Sabały powyżej numeru administracyjnego 10.

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej SA aktualnie realizuje projekt „Reduta”, którego głównym założeniem jest spięcie osiedlowych sieci ciepłych w obszarze ulic Strzelców – Kwartowa - Bohomolca. Powyższe zamierzenie inwestycyjne przewidziane w planie rozwoju MPEC SA zakłada rozwój rynku ciepła poprzez przyłączanie odbiorców do miejskiego systemu grzewczego również w rejonie ul. Reduta. Jednak z uwagi na fakt,

iż z przedmiotowego obszaru nie wpłynęły do MPEC SA wnioski o przyłączenie do miejskiej sieci ciepłej, jak również pisma o udzielenie informacji co do możliwości przyłączenia, i zważywszy, że aktualny sposób dostawy ciepła do budynków realizowany jest poprzez inne ekologiczne źródła ciepła, rejon ulicy Sabaly nie został objęty ww. projektem.

Wnioskodawcy zainteresowani przyłączeniem nieruchomości zlokalizowanych przy ul. Sabaly mogą wystąpić o wydanie warunków technicznych przyłączenia, składając do MPEC SA wnioski wraz z kompletem wymaganych dokumentów. W przypadku potwierdzenia technicznych i ekonomicznych warunków przyłączenia do sieci i spełnienia przez wnioskodawcę warunków przyłączenia do sieci i odbioru, z godnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity z 2012 r. Dz. U. poz. 1059 z późn. zm.) przedsiębiorstwo zapewni dostawę czynnika grzewczego z miejskiej sieci ciepłowniczej.


z up. PREZYDENTA MIASTA
Elżbieta Koterba
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Gospodarki Komunalnej
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej SA
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa